
Grekiskt skuldbyte positivt för Europas
stabilitet

STOCKHOLM (Direkt) Det grekiska skuldbytet är bra för stabiliteten i Europa. Tillsammans med
ECB-åtgärderna och finanspolitiska åtgärder så bidrar det till att minska stressnivån i Europa.

Det sade finansminister Anders Borg till journalister på fredagen.

“Faran för det europeiska systemet har minskat, det är en förskjutning i rätt riktning”, sade han.

Vad gäller konsekvenserna för obligationsinnehavarna sade han att de borde ha marknadsvärderat
dessa tillgångar redan tidigare, och nu får de vara beredda att ta förluster.

Anders Borg sade att det återstår att se om Grekland kommer att behöva ett
tredje stödpaket. Om de liksom andra länder kan genomföra tillväxtfrämjande åtgärder så ser läget
bättre ut, men om de inte lyckas efterleva sina reformåtaganden så kommer problemen att kvarstå.

Han sade att euroområdet i och med det grekiska avtalet nu vunnit tid, och att “tid är essentiellt för
att hantera den här typen av kriser”.

“Vi har skapat tid för att bygga en bro till säkrare land”, sade finansministern.

Men detta bygger på att Grekland verkligen lever upp till sina åtaganden, och därför kommer det
framöver att behövas en mycket noggrann utvärdering av utvecklingen i Grekland.

Vad gäller Spanien sade han att det är positivt att regeringen uttryckt en vilja att efterleva sina
åtaganden, men att det återstår att se om de klarar av det. Samtidigt har det varit en betydande
nedgång i italienska och spanska räntor till mer rimliga nivåer, och förhoppningsvis kan de spanska
åtgärderna bidra till att denna förbättring kvarstår.

Vad gäller eventuella åsiktsskillnader med Riksbankschef Stefan Ingves vad
gäller bankerna sade han att de i grund och botten har en likartat hållning. De skärpta kapitalkraven
har minskat riskerna och då är det viktigt att avkastningskraven justeras ned. Anders Borg ser det
som anmärkningsvärt att bankerna mer ser till de egna vinsterna än till samhällets intresse av
stabilitet.

“Bankerna har en hög finansiell styrka och då tycker jag det är rimligt att man sätter press på
bankerna att få ned bolånemarginalerna”, sade Anders Borg.

Han upprepade även sin kritik mot en skatt på finansiella transaktioner och att det vore negativt för
Europa om man inför en skatt som långsiktigt sänker tillväxtförutsättningarna.

Han ville inte kommentera fredagens datautfall för industriproduktion och order i detalj, utan
konstaterade endast att totalt sett så har det varit en rejäl inbromsning i svensk ekonomi mellan
2011 och 2012, men att riskbilden generellt
sett samtidigt har förskjutits i positiv riktning. Regering kommer senare att återkomma med
uppdaterade prognoser.
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